
 

О внесении изменений в Положение об 
условиях оплаты труда работников 
Верхнеуслонского муниципального 
района в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района от 28.08.2017 №1666 «Об 
утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников 
Верхнеуслонского муниципального 
района в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» (в редакции 
постановления Исполнительного 
комитета от 01.12.2022 №1575) 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 10.05.2024 № 315 «О внесении изменения в Методику определения размера 

расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики 

Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании 

межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденную постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.08.2017 № 569 «Об утверждении 

Методики определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и 

городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных 

учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 

Документ создан в электронной форме. № 564 от 16.05.2024. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.05.2024 08:47



пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при 

формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан» Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в п.4 Положения об условиях оплаты труда работников 
Верхнеуслонского муниципального района в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах, утвержденного постановлением Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района от 28.08.2017 №1666 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников Верхнеуслонского муниципального 
района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» и изложить его в новой 
редакции: 

«4. Должностные оклады работников приведены в таблице 1. 

Таблица 1 

№ 
п/п 

Должности работников Размер  
должностного оклада,  

рублей 

1 2 3 

1 Руководитель Учреждения 25014,0 

2 Оперативный дежурный Учреждения 19242,0                 

 
2. Установить, что настоящее постановление распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.  
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» и разместить на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет». 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                   М.М.Черменский 

 

 

 

 

 

 

 
Подг. и отп. 

Е.Е. Колесова в 4 экз. 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 564 от 16.05.2024. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.05.2024 08:47



Лист согласования к документу № 564 от 16.05.2024
Инициатор согласования: Колесова Е.Е. Председатель
Согласование инициировано: 16.05.2024 08:50

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Мингазова А.К. Согласовано
16.05.2024 - 09:12

-

Тип согласования: последовательное

2 Черменский М.М. Подписано
16.05.2024 - 17:25

-

Документ создан в электронной форме. № 564 от 16.05.2024. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.05.2024 08:47


